Nedskrivnings- og hensættelsessaldo inkl. underkurssaldo ultimo   5.910 5.656

 Den regulatoriske nedskrivnings- og hensættelsessaldo er ekskl. underkurs-
saldo på overtagne udlån.

 Nedskrivninger på udlån til amortiseret kostpris og dagsværdi samt hensæt-

telser på garantier og tilsagn mv.
 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo primo   5.157 5.937
 Implementering af IFRS 9 og tilpasninger hertil   628 -
 Nedskrivninger og hensættelser i året   366 -160
 Tabsbogført dækket af nedskrivninger og hensættelser   -626 -687
 Andre bevægelser   82 67
 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo   5.607 5.157

De kontraktuelle udeståender for finansielle aktiver, der blev tabsafskrevet i
2018, og som fortsat søges inddrevet, udgør 1.106 mio. kr.

Jyske Bank / Årsrapport 2018 / Noter / side 58

Note  Jyske Bank-koncernen

 Mio. kr.

14 Nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantier inkl. underkurssaldo, fortsat

 Fordeling af nedskrivnings- og hensættelsessaldo i stadier – i alt Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt
 Saldo primo i henhold til IAS 39   5.157
 Overgangseffekt IFRS 9   628
 Afledt effekt på udlån til dagsværdi   407
  I alt primo 645 1.352 4.195 6.192

 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 1 270 -163 -107 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 2 -39 163 -124 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 3 -6 -140 146 0

 Nedskrivninger på nye udlån mv. 271 264 569 1.104
 Nedskrivninger på udgåede udlån mv. -221 -307 -837 -1.365
 Effekt af genberegninger -259 159 402 302
 Tidligere nedskrevet nu endeligt tabt -21 -22 -583 -626

 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo 640 1.306 3.661 5.607

Udover effekten fra implementering af IFRS 9 har der generelt været en min-
dre tilbageførsel af nedskrivninger som følge af forbedring i kreditrisikoen i
porteføljen, primært i realkreditporteføljen. Posterne nye udlån mv. og udgå-
ede udlån mv. er påvirket af naturlige konverteringer og omlægninger af udlån.
Størrelsen af posten genberegninger påvirkes af den ændrede kreditrisiko i
det enkelte stadie. Der har alene været mindre modeltilpasninger i perioden.

Bruttoudlånet er i 2018 øget i realkreditporteføljen, hvilket har været gæl-
dende siden fusionen med Jyske Realkredit. Det faldende bruttoudlån i stadie
3 er årsagen til, at nedskrivningerne falder i stadie 3 i 2018. Udviklingen skyldes
primært tabsafskrivninger og i mindre grad, at bruttoudlånene er flyttet til sta-
die 1 eller 2. Stigningen i bruttoudlånet i stadie 2 har ikke medført tilsvarende
stigning i nedskrivningerne i stadie 2, da ændringen primært hidrører fra real-
kreditporteføljen, hvor den sikkerhedsmæssige afdækning er høj, hvorfor det
forventede tab er lavere i forhold til bruttoudlånet.

Fordeling af nedskrivningssaldo i stadier - udlån til amortiseret kost Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

 Saldo primo i henhold til IAS 39   3.892
 Overgangseffekt IFRS 9   539
 I alt primo 323 641 3.467 4.431

 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 1 149 -80 -69 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 2 -32 90 -58 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 3 -5 -98 103 0

 Nedskrivninger på nye udlån mv. 110 85 440 635
 Nedskrivninger på udgåede udlån mv. -63 -140 -601 -804
 Effekt af genberegninger -140 102 411 373
 Tidligere nedskrevet nu endeligt tabt -20 -10 -527 -557

 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo 322 590 3.166 4.078

Jyske Bank / Årsrapport 2018 / Noter/ side 59

Note  Jyske Bank-koncernen

 Mio. kr.

14 Nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantier inkl. underkurssaldo, fortsat

 Fordeling af nedskrivningssaldo i stadier – udlån til dagsværdi Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt
 Saldo primo i henhold til IAS 39   923
 Overgangseffekt IFRS 9 inkl. afledt effekt på udlån til dagsværdi   407
 I alt primo 253 651 426 1.330

 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 1 109 -73 -36 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 2 -5 67 -62 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 3 -1 -39 40 0

 Nedskrivninger på nye udlån mv. 129 150 101 380
 Nedskrivninger på udgåede udlån mv. -122 -152 -156 -430
 Effekt af genberegninger -113 41 17 -55
 Tidligere nedskrevet nu endeligt tabt -1 -11 -47 -59

 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo 249 634 283 1.166

 Fordeling af hensættelsessaldo i stadier – garantier og kredittilsagn Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt
 Saldo primo i henhold til IAS 39   342
 Overgangseffekt IFRS 9   89
 I alt primo 69 60 302 431

 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 1 12 -10 -2 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 2 -2 6 -4 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 3 0 -3 3 0

 Nedskrivninger på nye udlån mv. 32 29 28 89
 Nedskrivninger på udgåede udlån mv. -36 -15 -80 -131
 Effekt af genberegninger -6 16 -26 -16
 Tidligere nedskrevet nu endeligt tabt 0 -1 -9 -10

 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo 69 82 212 363

 Bruttoudlån og garantier fordelt på stadier Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt
 Bruttoudlån og garantier 1. januar 2018 435.426 23.290 12.843 471.559

 Overførsel af udlån og garantier til stadie 1 9.113 -7.727 -1.386 0
 Overførsel af udlån og garantier til stadie 2 -12.397 14.060 -1.663 0
 Overførsel af udlån og garantier til stadie 3 -1.326 -1.489 2.815 0

 Øvrige bevægelser 18.874 -829 -2.560 15.485
 Bruttoudlån og garantier 31. december 2018 449.690 27.305 10.049 487.044
 Nedskrivninger og hensættelser i alt 590 1.270 3.600 5.460
 Nettoudlån og garantier 31. december 2018 449.100 26.035 6.449 481.584

Jyske Bank / Årsrapport 2018 / Noter / side 60

Note   Jyske Bank-koncernen
 Mio. kr.

14 Nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantier
inkl. underkurssaldo, fortsat

2018 2017

 Udlån og garantier fordelt i stadier og intern ratings –
brutto før nedskrivninger og hensættelser

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt I alt

 Performing  PD-bånd i %

 1  0,00 - 0,10 43.398 191 - 43.589
 2  0,10 - 0,15 16.075 2 - 16.077
 3  0,15 - 0,22 27.753 6 - 27.759
 4  0,22 - 0,33 34.638 46 - 34.684
 5  0,33 - 0,48 91.005 226 - 91.231
 STY 1 - 5   212.869 471 - 213.340 208.381
 6  0,48 - 0,70 81.574 662 - 82.236
 7  0,70 - 1,02 62.312 1.278 - 63.590
 8  1,02 - 1,48 37.159 945 - 38.104
 9  1,48 - 2,15 29.206 2.332 - 31.538
 10  2,15 - 3,13 8.648 2.422 - 11.070
 11  3,13 - 4,59 6.190 3.048 - 9.238
 STY 6 – 11   225.089 10.687 - 235.776 224.679
 12  4,59 - 6,79 3.435 2.505 - 5.940
 13  6,79 - 10,21 1.931 4.700 - 6.631
 14  10,21 - 20,0 704 8.039 - 8.743
 STY 12-14   6.070 15.244 - 21.314 15.869
 Øvrige   5.310 289 - 5.599 4.429
 Non-performing   352 614 10.049 11.015 18.201
 Total   449.690 27.305 10.049 487.044 471.559

Uigenkaldelige kredittilsagn på 18.175 mio. kr. er alle i stadie 1 og fordeles således på intern ratings: STY 1: 1.843 mio. kr.,
STY 2: 500 mio. kr., STY 3: 427 mio. kr., STY 8: 7.098 mio. kr., STY 10: 1.423 mio. kr. og STY 11: 6.884 mio. kr.

   2018 2017
   Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt I alt
 Performing  PD-bånd i %

 1  0,00 - 0,10 3 6 - 9
 2  0,10 - 0,15 6 0 - 6
 3  0,15 - 0,22 15 0 - 15
 4  0,22 - 0,33 28 2 - 30
 5  0,33 - 0,48 81 11 - 92
 STY 1 - 5   133 19 - 152 1
 6  0,48 - 0,70 87 15 - 102
 7  0,70 - 1,02 74 13 - 87
 8  1,02 - 1,48 95 21 - 116
 9  1,48 - 2,15 63 41 - 104
 10  2,15 - 3,13 31 55 - 86
 11  3,13 - 4,59 33 78 - 111
 STY 6 – 11   383 223 - 606 24
 12  4,59 - 6,79 36 67 - 103
 13  6,79 - 10,21 16 150 - 166
 14  10,21 - 20,0 8 692 - 700
 STY 12-14   60 909 - 969 27
 Øvrige   10 39 - 49 358
 Non-performing   4 80 3.600 3.684 4.747
 Total   590 1.270 3.600 5.460 5.157

Jyske Bank / Årsrapport 2018 / Noter/ side 61

Note  Jyske Bank-koncernen

 Mio. kr.  2018

14 Nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantier inkl. underkurssaldo, fortsat

 Sikkerheder stillet for aktiver, der er kreditforringet på balancedagen
 Kontanter, indestående  144
 Let realisable værdipapirer  85
 Bankgarantier  4
 Fast ejendom, privat  2.844
 Fast ejendom, erhverv  3.347
 Løsøre, biler, rullende materiel  61
 Andet løsøre  333
 Andre sikkerheder  0
 Kautioner  84
 I alt  6.902

[…]

Nedskrivninger og hensættelser i året -8 -456
 Tabsbogført dækket af nedskrivninger og hensættelser -554 -580
 Konstaterede tab dækket af underkurs på overtagne udlån -53 -88
 Indtægtsført underkurs på overtagne udlån -47 -173
 Andre bevægelser 75 69
 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo 4.206 4.286

 Nedskrivninger på udlån til amortiseret kostpris 3.761 3.758
 Nedskrivninger på udlån til dagsværdi 2 0
 Hensættelser på garantier 213 338
 Hensættelser på tilsagn og uudnyttede kreditrammer 142 -
 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo 4.118 4.096
 Underkurssaldo på overtagne udlån 88 190
 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo inkl. underkurssaldo ultimo 4.206 4.286

 Den regulatoriske nedskrivnings- og hensættelsessaldo er ekskl. underkurssaldo på overtagne udlån.

Jyske Bank / Årsrapport 2018 / Jyske Bank A/S / side 136

Note   Jyske Bank

 Mio. kr.

9 Nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantier inkl. underkurssaldo, fortsat

 Fordeling af nedskrivnings- og hensættelsessaldo i stadier Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt
 Saldo primo i henhold til IAS 39   4.096
 Overgangseffekt IFRS 9   507
 I alt primo 325 637 3.641 4.603

 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 1 147 -79 -68 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 2 -27 84 -57 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 3 -4 -98 102 0

 Nedskrivninger på nye udlån mv. 93 84 424 601
 Nedskrivninger på udgåede udlån mv. -86 -126 -657 -869
 Effekt af genberegninger -108 111 334 337
 Tidligere nedskrevet nu endeligt tabt -20 -10 -524 -554
 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo 320 603 3.195 4.118

Udover effekten fra implementering af IFRS 9 har der generelt været et mindre fald i nedskrivningssaldoen, der er nettoresulta-
tet af en stigning i nedskrivningssaldoen som følge af en mindre forringelse i kreditkvaliteten i porteføljen og tabsafskrivninger i
stadie 3. Posterne nye udlån mv. og udgåede udlån mv. er påvirket af naturlige konverteringer og omlægninger af udlån. Stør-
relse af posten genberegninger påvirkes af den ændrede kreditrisiko i det enkelte stadie. Der har alene været mindre modeltil-
pasninger i perioden.

Bruttoudlånet viser i 2018 et mindre fald. Denne tendens har været gældende siden fusionen med Jyske Realkredit, hvor en del
af udviklingen skyldes omlægning af bankudlån til realkreditudlån. Det faldende bruttoudlån i stadie 3 er årsagen til, at nedskriv-
ningerne falder i stadie 3 i 2018. Udviklingen skyldes primært tabsafskrivninger og i mindre grad, at bruttoudlånene er flyttet til
stadie 1 eller 2.

 Fordeling af nedskrivningssaldo i stadier – udlån til amortiseret kost Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt
 Saldo primo i henhold til IAS 39   3.758
 Overgangseffekt IFRS 9   421
 I alt primo 257 578 3.344 4.179

 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 1 135 -69 -66 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 2 -25 78 -53 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 3 -4 -95 99 0

 Nedskrivninger på nye udlån mv. 63 57 397 517
 Nedskrivninger på udgåede udlån mv. -51 -112 -579 -742
 Effekt af genberegninger -102 94 359 351
 Tidligere nedskrevet nu endeligt tabt -20 -9 -515 -544
 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo 253 522 2.986 3.761

Jyske Bank / Årsrapport 2018 / Jyske Bank A/S / side 137

Note   Jyske Bank

 Mio. kr.

9 Nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantier inkl. underkurssaldo, fortsat

 Fordeling af nedskrivningssaldo i stadier – udlån til dagsværdi Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt
 Saldo primo i henhold til IAS 39   0
 Overgangseffekt IFRS 9 inkl. afledt effekt på udlån til dagsværdi   2
 I alt primo 2 0 0 2

 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 1 0 0 0 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 2 0 0 0 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 3 0 0 0 0

 Nedskrivninger på nye udlån mv. 1 0 0 1
 Nedskrivninger på udgåede udlån mv. -2 0 0 -2
 Effekt af genberegninger 0 1 0 1
 Tidligere nedskrevet nu endeligt tabt 0 0 0 0
 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo 1 1 0 2

 Fordeling af hensættelsessaldo i stadier – garantier og kredittilsagn Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt
 Saldo primo i henhold til IAS 39   338
 Overgangseffekt IFRS 9   84
 I alt primo 66 59 297 422

 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 1 12 -10 -2 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 2 -2 6 -4 0
 Overførsel af primo nedskrivninger til stadie 3 0 -3 3 0

 Nedskrivninger på nye udlån mv. 29 27 27 83
 Nedskrivninger på udgåede udlån mv. -33 -14 -78 -125
 Effekt af genberegninger -6 16 -25 -15
 Tidligere nedskrevet nu endeligt tabt 0 -1 -9 -10
 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo 66 80 209 355

 Bruttoudlån og garantier fordelt på stadier Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt
 Bruttoudlån og garantier 1. januar 2018 148.183 10.282 7.596 166.061

 Overførsel af udlån og garantier til stadie 1 1.347 -910 -437 0
 Overførsel af udlån og garantier til stadie 2 -5.594 5.832 -238 0
 Overførsel af udlån og garantier til stadie 3 -605 -692 1.297 0

 Øvrige bevægelser 394 -4.672 -1.727 -6.005
 Bruttoudlån og garantier 31. december 2018 143.725 9.840 6.491 160.056
 Nedskrivninger og hensættelser i alt 272 568 3.136 3.976
 Nettoudlån og garantier 31. december 2018 143.453 9.272 3.355 156.080

Jyske Bank / Årsrapport 2018 / Jyske Bank A/S / side 138

Note   Jyske Bank
 Mio. kr.

9 Nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantier inkl. underkurssaldo, fortsat
   2018 2017
 Udlån og garantier fordelt i stadier og intern ratings  Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt I alt

 Performing  PD-bånd i %

 1  0,00 - 0,10 46.583 48 - 46.631
 2  0,10 - 0,15 15.223 2 - 15.225
 3  0,15 - 0,22 10.495 5 - 10.500
 4  0,22 - 0,33 9.173 10 - 9.183
 5  0,33 - 0,48 13.042 97 - 13.139
 STY 1 - 5   94.516 162 - 94.678 101.620
 6  0,48 - 0,70 16.102 496 - 16.598
 7  0,70 - 1,02 11.868 537 - 12.405
 8  1,02 - 1,48 7.791 660 - 8.451
 9  1,48 - 2,15 6.854 1.586 - 8.440
 10  2,15 - 3,13 2.952 1.559 - 4.511
 11  3,13 - 4,59 983 754 - 1.737
 STY 6 – 11   46.550 5.592 - 52.142 49.167
 12  4,59 - 6,79 990 729 - 1.719
 13  6,79 - 10,21 148 413 - 561
 14  10,21 - 20,0 65 2.709 - 2.774
 STY 12-14   1.203 3.851 - 5.054 3.308
 Øvrige   1.385 188 - 1.573 2.108
 Non-performing   71 47 6.491 6.609 9.858
 Total   143.725 9.840 6.491 160.056 166.061

Uigenkaldelige kredittilsagn på 2.770 mio. kr. er alle i stadie 1 og fordeles således på intern ratings: STY 1: 1.843 mio. kr.,
STY 2: 500 mio. kr. og STY 3: 427 mio. kr.

   2018 2017
 Nedskrivninger fordelt i stadier og intern ratings  Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt I alt
 Performing  PD-bånd i %

 1  0,00 - 0,10 3 6 - 9
 2  0,10 - 0,15 6 0 - 6
 3  0,15 - 0,22 15 0 - 15
 4  0,22 - 0,33 21 1 - 22
 5  0,33 - 0,48 29 3 - 32
 STY 1 - 5   74 10 - 84 1
 6  0,48 - 0,70 29 11 - 40
 7  0,70 - 1,02 44 12 - 56
 8  1,02 - 1,48 41 16 - 57
 9  1,48 - 2,15 28 32 - 60
 10  2,15 - 3,13 18 39 - 57
 11  3,13 - 4,59 11 31 - 42
 STY 6 – 11   171 141 - 312 24
 12  4,59 - 6,79 21 30 - 51
 13  6,79 - 10,21 2 22 - 24
 14  10,21 - 20,0 1 337 - 338
 STY 12-14   24 389 - 413 27
 Øvrige   3 27 - 30 26
 Non-performing   0 1 3.136 3.137 4.018
 Total   272 568 3.136 3.976 4.096

Jyske Bank / Årsrapport 2018 / Jyske Bank A/S / side 139

Note   Jyske Bank

  Mio. kr.

10 Udlån og garantier samt nedskrivninger på udlån mv. fordelt på brancher

 Branche Udlån og garantier
Nedskrivnings-

og hensættelsessaldo

Årets
nedskrivninger

på udlån mv. Årets tab

Pct.

2018
Pct.

2017
Ultimo

2018
Ultimo

2017
Ultimo

2018
Ultimo

2017 2018 2017 2018 2017

 Offentlige myndigheder 6 6 8.560 9.265 0 0 0 0 0 0

 Landbrug, jagt, skovbrug, fiskeri 4 4 7.027 6.248 1.046 1.085 7 -172 210 194